
Ansprechpersonen in den Außenstellen der lk Kärnten: 

Außenstelle Feldkirchen 
Paracelsusstraße 10, 9560 Feldkirchen 
feldkirchen@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3500 

 
Außenstelle Hermagor 

Hauptstraße 44, 9620 Hermagor 
hermagor@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3900 

 
Außenstelle Klagenfurt 

Museumgasse 5, 9020 Klagenfurt 
klagenfurt@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3100 

 
Außenstelle Spittal 

Lutherstraße 6 und Koschatstraße 35, 9800 Spittal 
spittal@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3700 

 
Außenstelle St. Veit/Glan 

Lastenstraße 28, 9300 St. Veit/Glan 
sanktveit@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3400 

 
Außenstelle Villach 

Jakob-Ghon-AIIee 4, 9500 Villach 
villach@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3600 

 
Außenstelle Völkermarkt 

GriƯner Straße 16a, 9100 Völkermarkt 
voelkermarkt@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3200 

 
Außenstelle Wolfsberg 

Herrengasse 1, 9400 Wolfsberg 
wolfsberg@lk-kaernten.at 
Telefon: 0463/58 50-3300 


